2024 年２月 20 日

各 位

会 社 名 イオンモール株式会社

（コード：8905 東証プライム市場）

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 岩村 康次

問合せ先 常務取締役管理担当 岡本 正彦

電話番号 ０４３ － ２１２ － ６７３３

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、 指名・報酬諮問委員会の審議を経て、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の

異動について内定を決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては 2024 年５月開催予定の当社第 113 期定時株主総会における取締役選任議案の

承認を経て、同日開催の取締役会において正式に決定する予定です。

１．異動の理由

当社グループを取り巻く経営環境の変化に機動的かつ迅速な対応が求められるなか、グループ経営の一層

の体制強化を図り、当社グループの持続的な成長とさらなる企業価値向上の実現をめざすものです。

２．異動の内容

氏名 新役職 現役職

岩村 康次
イオン株式会社

アセアン担当責任者
代表取締役社長 兼 海外事業担当

大野 惠司 代表取締役社長
イオン株式会社執行役 マレーシア担当
兼 AEON CO. (M) BHD. 取締役社長

※岩村康次氏は、2024 年５月開催予定の当社第 113 期定時株主総会の終結の時をもって取締役を退任し、イ

オン株式会社アセアン担当責任者に就任予定です。

※大野惠司氏は、2024 年３月１日をもってイオン株式会社執行役マレーシア担当および AEON CO. (M) BHD.

（イオンマレーシア）取締役社長を退任し、同日付にて当社顧問に就任予定です。また、2024 年５月開催予

定の当社第 113 期定時株主総会における取締役選任議案の承認および同日開催の取締役会の決議を経

て、代表取締役社長に就任予定です。

３．異動予定日

2024 年５月開催予定の当社第 113 期定時株主総会終了後

４．新任代表取締役社長の略歴

 別紙の通り

以 上

（別紙）

氏   名 大野 惠司 （おおの けいじ）

生年月日 1973 年３月 13 日

略   歴

1995 年４月

2009 年９月

2011 年２月

2012 年３月

2013 年３月

2015 年５月

2021 年３月

2022 年７月

2023 年３月

ジャスコ株式会社（現イオン株式会社）入社

イオンリテール株式会社 ジャスコむさし村山店長

同社 南関東カンパニー 経営企画部長

イオン株式会社 グループお客さまサービス責任者

兼 イオンリテール株式会社 お客さまサービス部長

AEON（Thailand）CO., LTD. 営業本部長

AEON（CAMBODIA）Co.,Ltd. 取締役社長

イオン琉球株式会社 代表取締役社長

AEON CO. (M) BHD. 取締役社長 (現任)

イオン株式会社執行役 マレーシア担当 (現任)

所有株式数 0 株